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Kl. 16:22 
Formanden: 
Der er et ønske om en kort bemærkning fra hr. 
Per Clausen. 

Kl. 16:22 
Per Clausen (EL): 
Bare et enkelt spørgsmål til hr. Karl H. Bornhøft, 
og det er selvfølgelig til den del, hvor SF var 
knap så positive. Jeg har godt læst disse udsagn 
om, at nogle mennesker skulle blive endnu mere 
ulykkelige efter en operation, og det er selvføl- 
gelig bekymrende, men realiteten er jo, at det al- 
drig er undersøgt ordentligt. Derfor ved vi fak- 
tisk ikke noget som helst om det her, og det er jo 
et af problemerne. 

Det, jeg godt vil spørge hr. Karl H. Bornhøft 
om, er, om SF også er indstillet på, ligesom an- 
dre partier har været i debatten, at gå ind og kig- 
ge på de erfaringer, der er fra Norge og Sverige 
og eventuelt også andre europæiske lande, for at 
se, om man i hvert fald kunne forenkle og libera- 
lisere processen, også i forbindelse med opera- 
tion. 

Kl. 16:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:22 
Karl H. Bornhøft (SF): 
Jeg kan bekræfte over for hr. Per Clausen, at vi 
er indstillet på at få alle de tilgængelige oplys- 
ninger, der er på området, med ind i overvejel- 
serne, og at vi også er indstillet på at kunne søge 
ekstra dokumentation om bl.a. det udsagn, der 
kommer i forhold til, hvordan mennesker har 
det, når de har fået udført operationen. 

På den måde kan jeg sige, at vi er meget åbne 
over for at få en større grad af viden og bevidst- 
hed, og det er det, der skal til, for at vi kan kom- 
me videre med det her arbejde. 

Kl. 16:23 
Formanden: 
Der er ikke yderligere ønsker om bemærkninger. 
Tak til hr. Karl H. Bornhøft. Næste ordfører er 
fru Vivi Kier. 

Kl. 16:23 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Jeg vil i lighed med stort set alle andre talere si- 
ge, at i det her forslag er der jo ligesom tre pin- 
de. Jeg vil starte med at snakke om pind 1 og 
pind 3 og så vende tilbage til pind 2. 

Pind 1 handler om, at man selv skal kunne 
bestemme sit fornavn. Der må jeg sige, at den 

lovgivning, som findes på det her område, gør, 
at det allerede i dag er muligt, og jeg ser ikke no- 
gen grund til at ændre loven på det område. 

Jeg hopper så ned til pind 3, som skal gøre det 
muligt, at man selv kan bestemme, om man vil 
have foretaget en kønsskifteoperation. Der må 
jeg sige, at vi Konservative synes, det er utrolig 
vigtigt, at det her foregår efter et lægefagligt 
skøn, og at det, når den enkelte person vælger at 
gennemgå en stor kønsskifteoperation, så virke- 
lig er en gennemtænkt beslutning. Det er et me- 
get, meget stort og voldsomt indgreb, som vi 
skal være helt sikre på at man ikke kommer til at 
fortryde. 

Så er der den midterste pind, som drejer sig 
om, at det skal være muligt, at man selv kan æn- 
dre sit cpr-nummer. Der vil jeg sige, at jeg har 
stor, stor forståelse for, at man kan være født i en 
krop, som man ikke synes er af det køn, man 
gerne vil være. Man hedder eksempelvis Peter, 
og man kan ændre sit navn til Pia, og man kan 
gøre en hel masse ting, men man har måske alli- 
gevel ikke lysten eller modet til at få foretaget en 
så omsiggribende operation, som en kønsskifte- 
operation trods alt er, og så er det ikke muligt at 
få ændret sit cpr-nummer. Jeg kan godt forstå, at 
man, hvis man har vænnet sig til, at man hedder 
Pia, og man rejser og skal vise sit pas, så synes, 
det er vældig, vældig generende. Men lige nøj- 
agtig den måde, vi udøver myndighed på i Dan- 
mark, er jo fuldt og helt baseret på cpr-numme- 
ret, og jeg har svært ved at se, at det bare sådan 
lige ganske, ganske enkelt kan ændres. Fru So- 
phie Løhde var meget grundigt i sin gennem- 
gang før, og jeg er helt enig i de betragtninger, 
der kom. Der er så mange ting hæftet op på det 
her cpr-nummer. 

Så hvor meget sympati man end kan have for 
den her gruppe mennesker, som står i en svær 
problemstilling, må vi sige, at med hensyn til 
punkt 1 og punkt 3 gælder lovgivningen allere- 
de og giver mulighed for de her ting, og når det 
gælder cpr-nummeret, så er det en meget, meget 
omsiggribende proces, man skal gå i gang med, 
hvis det skal være muligt. 

Derfor afviser vi forslaget. 
Kl. 16:26 

Formanden: 
Derved bliver det. Der er ikke ønsker om nogen 
korte bemærkninger. Tak til ordføreren. Næste 
ordfører er fru Lone Dybkjær fra Det Radikale 
Venstre. 


